
МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

У СТР АДА-Г1А ЛИН МЭРИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.10.2020 № 67

Об организации горячего питания в 
общеобразовательных организациях 

городского округа город Аргун

Во исполнение Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», Послания Президента РФ 
Федеральному Собранию от 15.01.2020 и Закона Чеченской Республики от 30 
октября 2014 года № 37-P3 «Об образовании в Чеченской Республике», на 
основании статьи 7, части 6 статьи 43 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 
обеспечить организацию бесплатного горячего питания обучающимся 
начальных классов, а также работу школьных буфетов с принятием 
соответствующих правовых актов в рамках действующего законодательства.

2. Классным руководителям довести до сведения родителей 
информацию о бесплатном горячем питании обучающимся начальных классов 
общего образования.

3. Данное постановление разместить на официальном сайте Мэрии и 
опубликовать в городской газете «Аргун».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя Мэра Тарамова И.Л.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

*  чт&<

Мэр И.А. Масаев

§


